
                     Società della Salute
                       Zona Fiorentina Nord Ovest

                        VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI 

N.  21  DEL 28/09/2020

OGGETTO:  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  REGIONALE  29  GIUGNO  2020,  N.  817  -  BANDO 
RIVOLTO  A  ENTI  PUBBLICI  PER  IL  SOSTEGNO  AGLI  INVESTIMENTI  NEL  SETTORE  SOCIALE  - 
DETERMINAZIONI

L’anno 2020 (duemilaventi) il  giorno 28 (ventotto) del mese di settembre alle ore 15:00 presso la sede della  
Società della Salute, in Via Gramsci n. 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di apposita convocazione, si è riunita  
l’Assemblea dei Soci così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
SI NO

Azienda USL Toscana Centro Andrea Francalanci Delegato D.G. 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi Ricci Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la  seduta,  ai  sensi  dell’art.  5  dello  Statuto,  il  Presidente Camilla  Sanquerin  con l’assistenza,  quale  
Segretario, dalla Dott.ssa Natalia Giachetti

Constatata la regolarità della seduta, essendo rappresentato il 100% delle quote, il Presidente invita l’Assemblea 
a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai sensi  
della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti con  
atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO ATTO:
- che la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 bis del  

Decreto Legislazione n.  18 agosto 2000, n.  267, tra  l’Azienda  USL  Toscana  Centro e i  Comuni  della  Zona 
Fiorentina Nord-Ovest;

- del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla deliberazione Assemblea SdS n. 28 del  
29.12.2017 a far data dal 1.1.2018;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, con il quale è stato nominato Direttore della Società 
della Salute Fiorentina Nord Ovest il Dott. Andrea Francalanci, a far data dal 15 febbraio 2020;

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Regionale 29 giugno 2020, n. 817, avente a oggetto: “Approvazione 
bando 2020 rivolto a enti pubblici per il sostegno agli investimenti nel settore sociale”;

PRESO ATTO del successivo decreto regionale 27 settembre 2020, n. 11096, con il quale viene pubblicato il bando 
di cui alla succitata deliberazione e fissata la data di presentazione dei progetti da parte delle Zone-distretto al 30  
settembre 2020;



DATO ATTO che, come specificato nel bando, il contributo regionale può essere richiesto per spese sostenute negli  
esercizi  finanziari  2018,  2019 e  2020 e che i  progetti  per  la  Zona Fiorentina  Nord Ovest  potranno essere  al  
massimo  tre  e  finanziabili  fino  all’85% della  spesa  complessiva,  indicativamente  con  un  tetto  massimo di  €  
40.000,00;

VISTA la comunicazione del Direttore della Società della Salute del 7 agosto 2020 (prot. n. 4262) indirizzata a tutti i  
Comuni  consorziati,  con la  quale si  chiedeva la  presentazione di  candidature per  progetti  da  inoltrare per  la  
richiesta dei finanziamenti oggetto del bando;

CONSIDERATO che con la stessa richiesta sono state coinvolte anche le associazioni e le cooperative del territorio 
che hanno in essere convenzioni con la Società della Salute per la gestione di strutture indicate nel bando come 
prioritarie per la concessione del finanziamento;

PRESO ATTO quindi che da questa ricognizione generale sono stati  individuati  tre progetti  di cui  allo schema 
successivo:

Progetto Descrizione Soggetto attuatore
Ristrutturazione/manutenzione 
appartamenti per l’autonomia dei 
giovani  e  adolescenti  e  per  il 
Dopo e durante noi

Realizzazione di interventi di 
ristrutturazione e costruzione di un 
secondo bagno

Cooperativa ConVoi e 
Fondazione San Sebastiano / 
Cooperativa Centro Vittoria

Chiusura loggia esterna RSA Realizzazione di uno spazio coperto 
presso RSA Villa Magli Comune di Calenzano

Ristrutturazione tetto Copertura e impermeabilizzazione 
Centro sociale Lastra a Signa Comune di Lastra a Signa

VISTE le schede riepilogative dei suddetti progetti che si allegano al presente atto;

CONSIDERATO che la somma delle richieste formulate per i tre progetti che si intendono presentare è superiore al  
tetto massimo di finanziamento (€ 40.000,00) indicativamente fissato dalla Regione al punto 6 dell’Avviso;

RITENUTO comunque opportuno avvalersi di quanto previsto nella nota alla tabella di cui all’articolo precedente 
che specifica che la Regione toscana può avvalersi di eventuali economie e modificare l’importo del contributo  
concesso alle zone;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di prendere atto della deliberazione della Giunta Regionale 29 giugno 2020, n. 817, e del successivo 
decreto dirigenziale 13 luglio 2020, n. 11906, avente a oggetto: “Approvazione bando 2020 rivolto a  
enti pubblici per il sostegno agli investimenti nel settore sociale”;

2. di prendere atto delle schede progetto allegate al presente atto relative alla presentazione di tre 
progetti di ristrutturazione, adeguamento, manutenzione e riqualificazione di strutture che ospitano 
servizi la cui erogazione rientra fra le materie gestite dalla Società della Salute;

3. di dare mandato al  Direttore della  Società della  Salute di provvedere a tramettere la  richiesta di  
finanziamento  dei  tre  suddetti  progetti  nei  termini  previsti  alla  Regione Toscana e  a  provvedere 
all’elaborazione degli atti conseguenti.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

      IL PRESIDENTE                                                                            IL  DIRETTORE
      Camilla Sanquerin                                                              Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti


	DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI 
	N.  21  DEL 28/09/2020
	L'ASSEMBLEA
	DATO ATTO:


